
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2 

 

Váš dopis zn.  

Ze dne 16. srpna 2018 

Naše zn. 43176/2018-SŽDC-GŘ-O25  

Vyřizuje Mgr. František Chabičovský 

Telefon 972741736 

Mobil  

E-mail Chabicovsky@szdc.cz 

Datum 28. srpna 2018 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen SŽDC), se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 709 942 34, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, odd. A, vložka 48384, jež je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 2 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), rozhodla o žádosti ze dne 
16. srpna 2018 pana Richarda Hunta (dále jen žadatel), o poskytnutí: 

informací o jakékoli diskuzi mezi vaší institucí a relevantními místními úřady o možné modernizaci na 
železničním přejezdu u Nádraží Veleslavín, která by pomohla plynulejší dopravě v okolí. 
Konkrétně bych chtěl poprosit o kopie: 

- emailů nebo dopisů k této záležitosti 
- zápisů z jednání k této záležitosti 
- technické dokumentace, kterou jste předkládali k této korespondenci a při jednáních 

k následujícím úřadům: 
- Hlavní město Praha 
- Městská část Praha 6 
- TSK 

a to všechny dokumenty od posledních místních voleb v říjnu 2014. 
 

takto: 

V souladu s ust. § 15 InfZ a ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ se žádost žadatele ze dne 16. srpna 2018 
o poskytnutí shora výše informací odmítá. 

Odůvodnění 

SŽDC posoudila žádost žadatele doručené dne 16. srpna 2018, v níž žadatel požaduje poskytnutí výše 
uvedených informací. 

Jako povinný subjekt je SŽDC povinna postupovat dle § 15 odst. 1 InfZ, tedy „pokud povinný subjekt 
žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti“. Dle ustanovení § 12 InfZ je SŽDC povinna provést všechna omezení 
práva na informace tak, že poskytne požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení 
těch informací, u nichž to stanoví zákon. Právo odepřít informaci trvá pouze po dobu, po kterou trvá důvod 
odepření. 

SŽDC v rámci věcně příslušných organizačních jednotek (Oblastní ředitelství Praha, Stavební správa 
západ) perlustrovala dostupné podklady a záznamy a na základě uvedených prověření zjistila, že se 

Vážený pan 

Richard Hunt 

Na Krutci 11 

160 00 Praha 6 

 

http://www.szdc.cz/


 

  

  2/2 

 

nepodařilo dohledat, že by naše organizace komunikovala s Hlavním městem Praha, Městskou částí Praha 
6 či Technickou správou komunikací ve věci železničního přejezdu u Nádraží Veleslavín (přejezd P9).  

Na základě provedených šetření jsme tak dospěli k závěru, že lze uzavřít, že v posledním volebním 
období, tj. od října 2014, neproběhla žádná jednání s Vámi poptávanými úřady o možné modernizaci tohoto 
železničního přejezdu P9 – požadované podklady tak neexistují a SŽDC jimi proto nedisponuje.   

Nejvyšší správní soud judikoval rozsudkem čj. 2 As 71/2007-56 ze dne 2. 4. 2008 že, citujeme: 
„Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 – 
11 zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných 
důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě 
situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá“. Z výše uvedeného vyplývá, že v případě 
neexistence informace vydává povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí informace jako v tomto případě. 

Nad rámec povinností, stanovených nám právní úpravou a nad rámec Vaše dotazu, však v souvislosti 
s ním, sdělujeme pro Vaši informaci, že aktuálně předpokládáme provedení dílčí modernizace řešeného 
přejezdu, která zajistí vyšší plynulost silniční dopravy a to zkrácením doby, kdy je přejezd ve výstraze a to 
zřejmě ještě během tohoto roku, do budoucna je pak zvažováno nahrazení přejezdu mimoúrovňovým 
křížením. 

Avšak, se zřetelem na veškeré výše uvedené skutečnosti SŽDC nezbylo než shledat, že informace 
požadované v žádosti nelze žadateli poskytnout a rozhodla proto dle § 15 InfZ tak, jak je uvedeno ve výroku 
a v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podle ust. § 16 InfZ a § 83 odst. 1 a násl. správního řádu podat 
odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, a to ke generálnímu řediteli SŽDC, 
podáním učiněným u SŽDC. 

 

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


		2018-08-28T09:55:24+0200
	František Chabičovský




